РЕШЕНИЕ СХОДА ГРА}ItДАН
О результатах схода граждан в населенном гIункте Красный Бор

муниципальFIого образования (красноборское сельское поселение))

Дгрызского муниципального района Республики Татарстан

от 15.1|.202| NЪ1

В соответствии со статьями 25.1,56 ФедеральЕIого закона от 06 октября 200з

года Jф 13t-ФЗ (об общих принцишах оргаНизациИ местного самоуправлеI]ия в

Российской Федерации)), статьей 35 Закона Республики Татарстац от 28 июля 2004

года Jф 45-зрт ко MeiTHoM самоуправлении в РесгIублике Татарстан)) составлен

протокол схода граждан с резулътатами гIоэтапных сходов граЖДан, СОСТОЯВШИХСЯ В

8 часов 00 миrrут (15 ) ноября 202l годtа, 11 часов 00 минут <15 > гrоября 2021,13

часов 00 минут (15 > ноября 202|,15 часов 00 миrлут (l5 ) ноября 2021 гола гlо

вопросу:
uсогласны ли вы на введение и использовацие средств самообложения в 2022 ,,

гОДу в сумме 400 рублей с каждого совершенLIолетнего жителя, ,

зарегистрироваI{IJого по месту жительства на территории I'lаселе}i}lого llyllKTa

Красный Бор муниLIипального образования кКрасноборское сельское поселение))

Агрызского муниципального района Республики Татарстан, за исклIочением

"*,uuп"доu
I,II группы, одинокиХ престарелыХ граждан (достигших 80 лет),

студентов, обучающихся по очной форме обучения, ЛИЦ, lrризванных на сроч}{уIо

сrrуrкбу в ряды Российской Армии и лиц, находящихся в местах лишения свободы и

направлением полученных средств FIа решение вопросов местного значения по

выпол нению следуюLIIих работ:
1. Б"тrагоусr,ройство территории населенного пункта Красньтй Бор

2. Обслуживание дорог - очистка от снега улиц (оплата пО трудовомУ

.ltоговору).
3. ГIриобретение и покрытие

трудовому договору)
дороги шdебнем, грейдерование (оплата по

4. Ликвидация несанкционированных свалок в населенном пуrIкте Красный

игровых комплексов.
6. Текущий ремонт помещения в Щоме Культуры для создания музея

села Красный Бор.
7. обrrовление адресации (наименоваЁие улиц, нумерация домов)

Истории

кЗА> ((ГIРоl'ИВ).

,1,1: ,!
:!,;|:
, i, i1

i tl

ii
ri
]ýi
I

,i

:i
']

]il
i]li
' i i,]|

]

]1;1_

] ,i
i]

согласно протоколу о результатах схода граждан:

в .сгtисок
уLIастников схода, сiбладаtощих избирательным

1005 учас,гLlика схода граждан, число участт{иков схода граждан,

в I,олосовании 5 ]4 че-гrовек, что состаI]ляет 51,1 %о.

Гiо резу.rrь,гатаМ гоJlосования голоса уL,астников схо/]а граждан, расrIредеJlились

правом, включено
Il ри ня Bl] I их учас,I,ие

li
]li,j

сJIе/{уюrцим образом:

l.
за позицию (Зд)) проголосовыIо 514 участнйков схода граждан; за позицию

(ПРоТИВ) шроголосовало 0 участников схода. ,

на основании изложенного, сход граждан решил:
1. Признать сход граждан в населенном пункте Красный Бор муниципальFIого

образования <Красноборское сельское поселение) Агрызского муниципаJIьноt,о

puйo'uРеспyбликиTaтapстaнсoсToяBшIиМся'pеЗулЬTaTЬIcxoДaГpажДаН
действительными.

2. ВвестИ средства самооблОжениЯ в 2О22 гОДУ в сумме 400 рублеЙ с каждого

совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства I-Ia

территории населенного пункта Красный Бор муниципального образования

ккрасноборсltое сельское поселение> Агрызского муIlиципальгtого раиона

Республики 'I'aTapoTaH, за исключением иt,Iвалидов I,II группы, одиItоких

престарелых граждан (достигш]их 80 лет), студентов, обучаtощихся шо o,tt-toй форм9

обучения, ЛИЦ, призванных на срочную службу в ряды Российской Армии и лиЦ,

3.Направить полученные средства на реUIение вопросов местного значения по

вьlгIолнениtо следуюtцих работ: ]

1. БлагоУстройство территории насеJIенного rlyHKTa Красный Бор

2, ОбслухtиваFIие дорог - очистка от снега улиц (оплата пО трудовомУ

договору).
3. Приобретение и покрытие дороги щебнем, грейлерование (оплата по

трудовому договору) ,г
4. Ликвидация несанкI]ионированных свалок в населенном пункте Красный

Бор
5, С,гроительство детской

игровых комплексов,
площадки, приобретение и установка де,tских

6. 'Гекуl-tдий ремонт поме]цения в !,оме Культуры для создания музея Ист:ории

села Красный Бор,
7. обноВJIение адресации (наиме[Iование улиц, нумерация домов)

4. Опубликовать настоящее решение путем размещения на информациоI{ном

стенде, размео,гить на официальL{ом сайте Агрызского муниципального райоl.Iа

РеспублИки 'l'aTapcTaH (http s:llagryz,|atarstan.ru) и на офичиальном портале правовой

информачиИ РеспублИки
-
ТатарстаН (https://pravo.tatarstan.ru) в иr-rформационно-

телекоммуникационной сети кИнтернет),

IlреttседатеJIьствуrощий на схо

'il.-

l; ii] ..
:.] 1r

.,'i

],]] 1

i
it,{

,,il:.i
l:' :l]

, ] i]

" ,li
i , ]i, ;l

,.:],
;:i l
ir,]] ll,;' l

,ili:l
i, ]lrl,ll
,. j il

;:i :], !l]:,] l

ir]

I-л ава муниципального образо А.н.лАзлрЕв